
ČER

FE ST

N !
BYL 8:30 - 8:40  Úvodní slovo

8:40 - 9:40 STALKING ČERNOBYL
Dokument, který zkoumá podzemní subkulturu černobylské vyloučené zóny, kde tři desetiletí po 
nejznámější jaderné katastrofě na světě začali ilegální turističtí dobrodruzi alias "stalkerové", 
milovníci extrémních sportů, umělci a cestovní kanceláře nově zkoumat tajemnou, přízračnou, 
postapokalyptickou krajinu.

9:40 - 10:30  Beseda s hosty

Václav Vašků, novinář a fotograf, který mnohokrát navštívil černobylskou zónu

Andrej Pastorek, fotograf a dobrovolník, který černobylskou zónu opakovaně navštívil, 
organizuje finanční sbírku pro lidi, žijící v této zóně

10:30 - 10:40  Přestávka

10:40 - 11:30 BÁBUŠKY Z ČERNOBYLU
V místě, kde v roce 1986 došlo k dosud největší jaderné katastrofě na světě – v okolí Černobylu – 
existuje dodnes uzavřená zóna s režimem přísného dohledu. Je zde zakázáno jíst a kouřit venku, 
dotýkat se rostlin, konzumovat lesní plody, dotýkat se staveb. Přesto tu žije skupina převážně už 
velmi starých žen, které se po násilné evakuaci po katastrofě tajně vrátily do svých domovů.

11:30 - 12:00  Beseda k filmu

1986 - 2011 - 2025
Filmový festival

ke 39. výročí černobylské
a k 14. výročí fukušimské

havárie

POŘÁDÁ spolek jihočeské matky

partneři

www.cernobylfest.cz

PROGRAM

Další informace:
VSTUPNÉ ZDARMA, ZMĚNA PROGRAMU 
VYHRAZENA, REZERVACE NA:
+420 603 516 603
+420 603 532 067
jihoceske.matky@ecn.cz

České Budějovice, biograf KOTVA 

28. dubna 2025


